transporte a la ciudad de Paraná para el agente 

municipal Jesús Dardo Ferrutti, DNI Nº 

20.321.883, con fecha de viaje el 5 de agosto de 

2025. 

ARTÍCULO 2°: DISPÓNESE el pago 

correspondiente al Sr. Jorge Alberto Perroud, 

CUIT Nº 20-14086573-8, por la suma de PESOS 

TRESCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS 

($302.600,00), en función de lo dispuesto en el 

Artículo 1° de la presente. 

ARTÍCULO 3°: IMPÚTESE el gasto que 

demanda la presente a la partida de gastos 

correspondiente del Presupuesto vigente. 

ARTÍCULO 4°: REGÍSTRESE, comuníquese, 

dese a conocimiento y oportunamente archívese.

[...]

realiza la correspondiente reserva de fondos; 

Que, la empresa Tempex Industrial y 

Comercial, CUIT 33-71668991-9, ha 

presentado la correspondiente factura por la 

provisión del calzado y ropa de seguridad, 

ascendiendo el monto total a pesos 

cuatrocientos ochenta y dos mil doscientos 

uno con 00/100 ($ 482.201,00) 

Que, la provisión de calzado  y ropa de 

seguridad constituye un elemento esencial 

para la protección física del personal 

municipal, especialmente de aquellos 

agentes que realizan tareas operativas, 

previniendo accidentes y resguardando su

[...]

Nº287/2020, modificada por Ordenanza N.º 

304/2021; 

Por ello, en uso de las facultades que le son 

propias; 

EL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

MUNICIPAL 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Autorízase el pago a la firma 

Tempex Industrial y Comercial, CUIT 33-

71668991-9, por la suma de cuatrocientos 

ochenta y dos mil doscientos uno con 00/100 

($ 482.201,00); en concepto de compra de 

calzado e indumentaria de seguridad para el 

personal municipal, conforme a lo solicitado 

por el Área de Recursos Humanos y 

aprobado por la Secretaría de Gobierno y 

Hacienda. 

ARTÍCULO 2°: Déjese constancia de que

[...]

de medicación detallada para el siguiente vecino:  

Paciente: Gómez Carlos, DNI 16.047.853 EXP 

305/24 

Medicación: Fenobarbital por 60 comp. 

ARTÍCULO 2º: DISPÓNESE el pago 

correspondiente a Farmacia CORTIN, de Cornejo 

Reitou Lucas Facundo, CUIT Nº 20-33854803-7, 

LA SUMA PESOS TREINTA Y SIETE MIL  ($ 

37.000,00) en función de lo dispuesto en el Art. 1º 

de la presente.- 

ARTÍCULO 3°: IMPÚTESE el gasto que 

demande la presente a la partida de gastos 

correspondiente del Presupuesto vigente. - 

ARTÍCULO 4°: REGÍSTRESE, comuníquese, 

dese a conocimiento y oportunamente archívese.

[...]

Ricardo Ríos será quien perciba el importe 

correspondiente a fin de garantizar el traslado de 

los alumnos. 

Por ello, en uso de las facultades que le son 

propias; 

EL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

MUNICIPAL 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Autorízase el pago de PESOS 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 

($494.000) en concepto de colaboración para 

cubrir el gasto de transporte de los niños de las 

categorías 2016, 2017 y 2018 de la Escuela 

Municipal de Fútbol, quienes participarán del 

Torneo Copa Talentos BAGGIO a desarrollarse 

en la ciudad de Zárate los días 9 y 10 de agosto

[...]

APROBAR la solicitud de 

transporte por motivos médicos por parte de la 

vecina:  

Paciente: Palma Ramón  

Fecha de viaje: 7 de agosto de 2025 

ARTÍCULO 2º:DISPÓNESE el pago 

correspondiente al Sr. Máximo René Goeminne - 

CUIT Nº 20-27347816-8, LA SUMA PESOS 

CIENTO VEINTICINCO MIL ($125.000,00) en 

función de lo dispuesto en el Art. 1º de la 

presente.- 

ARTÍCULO 3°:IMPÚTESE el gasto que demande 

la presente a la partida de gastos 

correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ARTÍCULO 4°:REGÍSTRESE, comuníquese, 

dese a conocimiento y oportunamente